

**Cladire vestiar cu grupuri
sanitare la stadionul central,
satul Cojusna, raionul Strasani,
nr. cad. 8015309350**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7-1-1

Plan general (05/24-PG)

Valoarea de deviz 44 465,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pregatire teren				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,360	1 048,92 0,00	377,61 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	61,200	14,36 0,00	879,00 0,00
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,200	990,73 270,90	1 188,88 325,08
		<i>Total</i>	lei			2 445,49
		Total Pregatire teren Inclusiv salariu				2 445,49 325,08
		2. Acces pietonal				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractia 0-40mm gr.=100mm	m3	6,000	634,50 29,70	3 807,02 178,20
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=40 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu	m2	60,000	251,81 17,88	15 108,77 1 072,80

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
		<i>Total</i>	lei			18 915,79
		Total Acces pietonal Inclusiv salariu				18 915,79 1 251,00
		3. Pereu				
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=100mm	m3	3,000	634,50 29,70	1 903,50 89,10
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa VR 150x150x2,5	kg	42,000	23,62 0,90	991,98 37,80
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C15 gr.=50mm	m3	1,450	1 807,99 134,98	2 621,58 195,72
		Total Pereu Inclusiv salariu				5 517,06 322,62
		4. Borduri				
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C15	m	35,000	157,65 9,00	5 517,69 315,00
		Total Borduri Inclusiv salariu				5 517,69 315,00

		Total	lei	32 396,03
		Asigurari sociale	24 %	531,29
		Cheltuieli de transport	5 %	1 334,75
		Cheltuieli de regie	5 %	1 713,10
		Beneficiu de deviz	3 %	1 079,26
		Total		37 054,43
		TVA	20 %	7 410,89
		44 465,32		
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 213,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Cladire vestiar cu grupuri
sanitare la stadionul central,
satul Cojusna, raionul Strasani,
nr. cad. 8015309350**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Plan general (05/24-PG)**

Valoarea de deviz 44 465,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,582	30,00	167,46
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,05	30,00	31,50
3.	7129020012800	Pavator	h-om	41,112	30,00	1 233,36
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,946	30,00	718,38
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,152	30,00	34,56
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,948	30,00	28,44
		Total manopera				2 213,70

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,45	410,00	1 414,50
2.	14111222017524	Piatra sparta fractia 0-40mm	m3	6,90	410,00	2 829,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,105	390,00	40,95
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,30	390,00	117,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,568	390,00	1 001,52
6.	2010237318750	Distantieri	buc	12,60	2,00	25,20
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	35,70	3,08	109,96
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	96,00	3,08	295,68
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	472,20	3,08	1 454,38
10.	26611128006515	Placi din beton, pentru trotuare gr.=40 mm	m2	60,90	181,73	11 067,36
11.	266310210000c15	Beton cl.C15	m3	1,501	1 474,87	2 213,78
12.	2663102100037	Beton clasa C15	m3	1,68	1 474,87	2 477,78
13.	266612280032540	Bordura 100x20x8	m	35,175	73,10	2 571,29
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,21	18,60	3,91
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,42	33,15	13,92
16.	2873122004100	Plase sudate	kg	42,42	21,17	898,03
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,20	83,36	100,03
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,20	25,78	30,94
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,251	25,78	6,47
20.	4100126202818	Apa	m3	0,90	25,78	23,20

		Total materiale de construcții				26 694,90
Utilaje de construcții:						
1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,78	217,50	822,15
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,89	187,50	354,37
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,387	525,00	203,17
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,68	495,75	832,86
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,81	466,18	377,61
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,58	31,50	18,27
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,344	375,00	879,00
		Total utilaje de construcții				3 487,43

Total	lei	32 396,03
Asigurari sociale	24 %	531,29
Cheltuieli de transport	5 %	1 334,75
Cheltuieli directe		34 262,07
Cheltuieli de regie	5 %	1 713,10
Total cu Cr		35 975,17
Beneficiu de deviz	3 %	1 079,26
Total cu Bd		37 054,43
TVA	20 %	7 410,89

Total deviz: 44 465,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Cladire vestiar cu grupuri sanitare la
stadionul central, satul Cojusna, raionul
Strasani, nr. cad. 8015309350**

Investitor Primaria Cojusna

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pregătire teren				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 048,92 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	466,18	1 048,92
		<i>Total</i>	lei			377,61
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,36 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	375,00	14,36
		<i>Total</i>	lei			879,00
3	TsE06B	Pregătirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			990,73 270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,78	25,78
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	495,75	694,05
		<i>Total</i>	lei			1 188,88
		2. Acces pietonal				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractia 0-40mm gr.=100mm	m3			634,50 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	14111222017524	Piatra sparta fractia 0-40mm	m3	1,1500	410,00	471,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,78	2,58
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	187,50	39,38
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	217,50	91,35
		<i>Total</i>	lei			3 807,02
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=40 mm, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			251,81 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	26611128006515	Placi din beton, pentru trotuare gr.=40 mm	m2	1,0150	181,73	184,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,08	4,93
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,08	24,24
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	390,00	1,95
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	390,00	16,69
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	83,36	1,67
		<i>Total</i>	lei			15 108,77
		3. Pereu				

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=100mm	m3			634,50 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	410,00	471,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,78	2,58
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	187,50	39,37
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	217,50	91,35
		<i>Total</i>	lei			1 903,50
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa VR 150x150x2,5	kg			23,62 0,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,17	21,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,60	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,15	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	525,00	0,31
		<i>Total</i>	lei			991,98
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C15 gr.=50mm	m3			1 807,99 134,98
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,49
	266310210000c15	Beton cl.C15	m3	1,0250	1 474,87	1 526,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,78	2,59
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	525,00	131,07
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	31,50	12,60
		<i>Total</i>	lei			2 621,58
		4. Borduri				
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C15	m			157,65 9,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2663102100037	Beton clasa C15	m3	0,0480	1 474,87	70,79
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,08	3,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	390,00	1,17
	266612280032540	Bordura 100x20x8	m	1,0050	73,10	73,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,78	0,08
		<i>Total</i>	lei			5 517,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.